

Havana Holding ApS
Dæmningen 44 1.1, 7100 Vejle

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 20 79 17 72

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2024.

Heinrich Schrøder
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Resultatopgørelse
- 14 Balance
- 16 Egenkapitalopgørelse
- 17 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Havana Holding ApS Dæmningen 44 1.1 7100 Vejle
	CVR-nr.: 20 79 17 72
	Stiftet: 1. april 1998
	Hjemsted: Vejle
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 26. regnskabsår
Bestyrelse	Michael Mola Schrøder Camilla Knippel Knudsen Heinrich Schrøder
Direktion	Heinrich Schrøder, direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dandyvej 3 B 7100 Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er holding- og investeringsvirksomhed samt anden dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -75.415 kr. mod 152.926 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -160.810 kr. mod -880.026 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttotab	-75.415	152.926
1 Personaleomkostninger	-360.738	-437.321
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-88.847	-234.618
Andre driftsomkostninger	-372.118	-155.038
Driftsresultat	-897.118	-674.051
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	38.895	-1.099.934
Indtægter af kapitalinteresser	53.061	64.174
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	675.638	703.258
Andre finansielle indtægter	25.892	210.048
2 Øvrige finansielle omkostninger	-269.852	-2.291
Resultat før skat	-373.484	-798.796
Skat af årets resultat	212.674	-81.230
Årets resultat	-160.810	-880.026
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	91.655	-1.036.660
Udbytte for regnskabsåret	61.000	58.900
Overføres til overført resultat	0	97.734
Disponeret fra overført resultat	-313.465	0
Disponeret i alt	-160.810	-880.026

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	0	5.095.638
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	130.844	169.327
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>130.844</u>	<u>5.264.965</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	12.373.307	7.342.042
Kapitalinteresser	452.378	361.796
Andre værdipapirer og kapitalandele	5.167.489	5.167.489
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>17.993.174</u>	<u>12.871.327</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>18.124.018</u>	<u>18.136.292</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	137.500	120.412
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	22.995.873	22.356.307
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	80.745	79.873
Tilgodehavende selskabsskat	133.869	166.501
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	29.631	113.080
Andre tilgodehavender	299.446	1.291.097
Periodeafgrænsningsposter	0	674
Tilgodehavender i alt	<u>23.677.064</u>	<u>24.127.944</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	903.392	1.110.232
Værdipapirer i alt	<u>903.392</u>	<u>1.110.232</u>
Likvide beholdninger	181.296	102.504
Omsætningsaktiver i alt	<u>24.761.752</u>	<u>25.340.680</u>
Aktiver i alt	<u>42.885.770</u>	<u>43.476.972</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for opskrivninger	0	2.016.098
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.867.748	6.776.093
Overført resultat	34.877.256	33.174.623
Foreslået udbytte for regnskabsåret	61.000	58.900
Egenkapital i alt	41.931.004	42.150.714
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	11.400	777.000
Hensatte forpligtelser i alt	11.400	777.000
Gældsforpligtelser		
Deposita	0	301.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	301.000
Gæld til pengeinstitutter	1.945	1.664
Leverandører af varer og tjenesteydelser	439.183	71.707
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	395.146	167.343
Anden gæld	107.092	7.243
Periodeafgrænsningsposter	0	301
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	943.366	248.258
Gældsforpligtelser i alt	943.366	549.258
Passiver i alt	42.885.770	43.476.972

3 Oplysninger om dagsværdi

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for opskrivninger	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar						
2022	125.000	2.016.098	7.812.753	33.076.889	57.200	43.087.940
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-57.200	-57.200
Resultatandel	0	0	-1.036.660	97.734	58.900	-880.026
Egenkapital 1. januar						
2023	125.000	2.016.098	6.776.093	33.174.623	58.900	42.150.714
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	-2.016.098	0	0	0	-2.016.098
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-58.900	-58.900
Resultatandel	0	0	91.655	1.702.633	61.000	1.855.288
	125.000	0	6.867.748	34.877.256	61.000	41.931.004

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	312.969	373.364
Pensioner	42.240	58.927
Andre omkostninger til social sikring	3.124	3.408
Personaleomkostninger i øvrigt	2.405	1.622
	<u>360.738</u>	<u>437.321</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
 2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	269.852	2.291
	<u>269.852</u>	<u>2.291</u>
 3. Oplysninger om dagsværdi		Andre børsnoterede værdipapirer
Dagsværdi ultimo		<u>902.392</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>-206.840</u>
 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. 31.12.23.		
 5. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Kautionsforpligtelser:		
Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders bankgæld. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 9,2 mio. kr.		
 Sambeskatning		
Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		
 Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.		

Noter

5. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.